5 广东温氏投资有限公司 6,306,153 6.2631% 6,306,153

6
广州侨共亨商务咨询中

心（有限合伙）

3,867,097 3.8407%
0

7 徐丽芳 2,680,000 2.6617% 2,010,000

8 彭敏 2,647,400 2.6293% 52,500

9

深圳市稳正资产管理有

限公司－深圳市稳正长

青投资中心（有限合

伙）

2,646,750 2.6287%

0

10

广西自贸区侨共盈商务

服务合伙企业（有限合

伙）

2,600,000 2.5822%

0

合计 83,019,047 82.4521% 19,198,653

侨益物流股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-128

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名
持股数量

（股）
持股比例（%） 限售股数（股）

1 侨益集团有限公司 37,831,647 34.1787% 0

2 广东温氏投资有限公司 16,306,153 14.7317% 6,306,153

3 厦门建发股份有限公司 10,000,000 9.0344% 0

4 黄一笃 7,220,000 6.5229% 5,415,000

5 彭彪 7,220,000 6.5229% 5,415,000

6 广州侨共亨商务咨询中

心（有限合伙）

3,473,250 3.1379% 0

7 徐丽芳 2,680,000 2.4212% 2,010,000

8 彭敏 2,656,400 2.3999% 52,500

9 陈向勇 2,646,750 2.3912% 2,646,750

10 广西自贸区侨共盈商务

服务合伙企业（有限合

伙）

2,600,000 2.3490% 0

合计 92,634,200 83.6898% 21,845,403

注：本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况是依据审议本次股

票发行的股东大会股权登记日（2024 年 10 月 8 日）中国证券登记结算有限责任公司出具

的全体证券持有人名册填列。

本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况中除温氏投资认购本次

发行股份新增 1000 万股外，其他股东持股数量变化为发行审核期间进行股票交易导致。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际

控制人

41,441,647 41.1586% 41,441,647 37.4402%

2、董事、监事及高

级管理人员
1,297,750 1.2889% 1,297,750 1.1724%

3、核心员工 5,073,900 5.0392% 5,082,900 4.5921%

4、其它 27,269,947 27.0837% 34,020,350 30.7355%

合计 75,083,244 74.5705% 81,842,647 73.9402%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际

控制人

10,830,000 10.7560% 10,830,000 9.7843%

2、董事、监事及高

级管理人员

3,893,250 3.8667% 4,016,327 3.6285%

侨益物流股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-128

3、核心员工 2,265,000 2.2495% 2,265,000 2.0463%

4、其它 8,616,153 8.5573% 11,733,673 10.6007%

合计 25,604,403 25.4295% 28,845,000 26.0598%

总股本 100,687,647 100.00% 110,687,647 100.00%

注：本次发行前，无限售条件的股份和有限售条件的股份数量、比例依据审议本次股票

发行的股东大会股权登记日（2024 年 10 月 8 日）中国证券登记结算有限责任公司出具的全

体证券持有人名册填列。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为97人；本次股票发行股东1人，系在册股东，发行完成后，公司

股东人数为97人。

以上数据依据审议本次股票发行之股东大会股权登记日（2024 年 10 月 8 日）的在册

股东情况确定。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司的资本结构将得到一定改善，有利于增强公司抵御财务风险的能

力，提高公司的现金流水平，公司的持续经营能力及盈利能力将获得提升。将会对公司的

盈利能力和经营活动产生积极影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为偿还银行贷款，本次发行完成后，公司的主营业务、业务结

构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，公司控股股东为侨益集团有限公司、公司实际控制人为黄一笃、彭

彪。公司实际控制人黄一笃直接持有公司 7,220,000 股股份，占公司总股本的比例为

7.17%，并通过侨益集团间接持有公司18,238,032股股份，占公司总股本的比例为18.11%，

合计直接持有和间接控制公司股份为 25,458,032 股，占比 25.28%。彭彪直接持有公司

7,220,000 股股份，占公司总股本的比例为 7.17%，并通过侨益集团间接持有公司

侨益物流股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-128

18,238,032 股股份，占公司总股本的比例为 18.11%，合计直接持有和间接控制公司股份

为 25,458,032 股，占比 25.28%。两人合计直接、间接持有公司发行前总股本 50.56%的股

份。

本次定向发行后，黄一笃直接持有公司 7,220,000 股股份，占公司发行后总股本的比

例下降至 6.52%，通过侨益集团间接持有公司 18,238,032 股股份，占公司发行后总股本

的比例下降至 16.48%；彭彪直接持有公司 7,220,000 股股份，占公司发行后总股本的比

例下降至 6.52%，通过侨益集团间接持有公司 18,238,032 股股份，占公司发行后总股本

的比例下降至 16.48%。两人合计直接、间接持有公司发行后总股本 46.00%的股份。公司

控股股东仍为侨益集团，公司实际控制人仍为黄一笃、彭彪。

因此，本次定向发行前后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 黄一笃 董事长 7,220,000 7.1707% 7,220,000 6.5229%

2 彭彪
董事、总经

理
7,220,000 7.1707% 7,220,000 6.5229%

3 董强 董事 0 0.0000% 0 0.0000%

4 李叔岳 董事 0 0.0000% 123,077 0.1112%

5 郭萍 独立董事 0 0.0000% 0 0.0000%

6 蒋春晨 独立董事 0 0.0000% 0 0.0000%

7 周阳 独立董事 0 0.0000% 0 0.0000%

8 粟志军 监事会主席 0 0.0000% 0 0.0000%

9 曾平 监事 0 0.0000% 0 0.0000%

10 郑思彤 监事 0 0.0000% 0 0.0000%

11 徐丽芳 副总经理 2,680,000 2.6617% 2,680,000 2.4212%

12 周广涛
常务副总经

理
2,331,000 2.3151% 2,331,000 2.1059%

13 张晓鸽

财务总监、

董 事 会 秘

书、副总经

理

180,000 0.1788% 180,000 0.1626%

14 赖少海 副总经理 0 0.0000% 0 0.0000%

15 秦松添 核心员工 2,133,000 2.1184% 2,133,000 1.9270%

16 黄国伟 核心员工 370,400 0.3679% 370,400 0.3346%

17 梁子安 核心员工 390,100 0.3874% 390,100 0.3524%

侨益物流股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-128

18 彭敏 核心员工 2,647,400 2.6293% 2,656,400 2.3999%

19 张彦波 核心员工 70,000 0.0695% 70,000 0.0632%

20 黄文煜 核心员工 40,000 0.0397% 40,000 0.0361%

21 武光朝 核心员工 40,000 0.0397% 40,000 0.0361%

22 曾剑藩 核心员工 40,000 0.0397% 40,000 0.0361%

23 肖志成 核心员工 38,000 0.0377% 38,000 0.0343%

24 许军 核心员工 40,000 0.0397% 40,000 0.0361%

25 陈亮 核心员工 40,000 0.0397% 40,000 0.0361%

26 姜宁 核心员工 40,000 0.0397% 40,000 0.0361%

27 徐良能 核心员工 40,000 0.0397% 40,000 0.0361%

28 林建华 核心员工 40,000 0.0397% 40,000 0.0361%

29 王壁 核心员工 40,000 0.0397% 40,000 0.0361%

30 顾敏 核心员工 40,000 0.0397% 40,000 0.0361%

31 张少芬 核心员工 40,000 0.0397% 40,000 0.0361%

32 朱晓晖 核心员工 1,040,000 1.0329% 1,040,000 0.9396%

33 宋志伟 核心员工 30,000 0.0298% 30,000 0.0271%

34 吴静 核心员工 30,000 0.0298% 30,000 0.0271%

35 陆家宝 核心员工 30,000 0.0298% 30,000 0.0271%

36 陈晶 核心员工 30,000 0.0298% 30,000 0.0271%

37 俞伟萍 核心员工 30,000 0.0298% 30,000 0.0271%

38 木洪雨 核心员工 30,000 0.0298% 30,000 0.0271%

39 张志坚 核心员工 30,000 0.0298% 30,000 0.0271%

合计 26,969,900 26.7854% 27,101,977 24.4845%

注：以上数据依据审议本次股票发行之股东大会股权登记日（2024 年 10 月 8日）的在

册股东情况确定。各期持股数量统计口径为各主体的直接持股数量。本次发行审核期间，董

事李叔岳通过大宗交易增持 123,077 股，核心员工彭敏通过集合竞价增持 9,000 股。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 0.78 0.81 0.74

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

4.41 5.02 5.13

资产负债率 61.80% 64.50% 61.99%

注：本次股票发行后 2023 年度的财务指标系以经审计的 2023 年财务报告为基础，按照

本次股票发行完成后的总股本和募集资金净额测算。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

侨益物流股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-128

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

公司控股股东侨益集团、实际控制人黄一笃、彭彪与认购对象温氏投资签订了《侨益物

流股份有限公司股份认购协议之补充协议》，具体如下：

协议主体、签订时间

甲方：广东温氏投资有限公司

乙方：侨益集团有限公司、黄一笃、彭彪

签订时间：2024 年 9 月 13 日

内容摘要：

鉴于：

1. 甲方于 2024 年 9 月 13 日签订了《侨益物流股份有限公司定向发行股票之附生效

条件的股份认购协议》，约定以每股人民币 6.5 元的价格（若本次发行完成前侨益物流股份

有限公司实施权益分派，则相应调整价格，以实际发行价格为准，下同）认购侨益物流股份

有限公司定向发行的股票共 10,000,000 股，总计认购金额为人民币 65,000,000 元整（若本

次发行完成前侨益物流股份有限公司实施权益分派，则相应调整总认购金额，下同）。

2. 乙方确认其完全基于自愿原则，同意与甲方约定如下，以资共同遵守。

第 1条 股份回购承诺

乙方承诺，若侨益物流股份有限公司未能于 2032 年 12 月 31 日前在上海证券交易所、

深圳证券交易所或北京证券交易所实现挂牌上市，则甲方有权要求乙方回购甲方本次认购股

份，共 10,000,000 股，回购金额具体计算方式如下：

回购金额=新增股份认购款+新增股份认购款*4%*（甲方持股天数/365）-甲方累积取得

的分红。甲方要求乙方部分履行股份回购的，回购金额由双方另行协商确定。其中，甲方持

股天数的计算：自甲方根据《侨益物流股份有限公司定向发行股票之附生效条件的股份认购

协议》向侨益物流股份有限公司支付完成新增股份认购款之日起计算，至乙方或乙方指定的

第三方支付全部股权回购款之日止，按自然天数计算。